[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2022.                                        с. Тесь                                         №  23-П

Об организации временного гидропоста на территории села Тесь

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования организации проведения эвакуационных мероприятий на территории Тесинского сельсовета, руководствуясь п. 23 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  ст.17  Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить местом расположения  гидропоста, для контроля за уровнем  воды в р. Туба, головное водопропускное сооружение защитной дамбы.

2. Принять за  водомерную рейку шкалу делений  нанесенную на металлической конструкции водопропускного сооружения.
3. Назначить ответственного за снятие показаний уровня воды в
р. Туба и ведения журнала регистрации  Гульбинова Олега Александровича.
4. Считать утратившим силу постановление   № 18-П от 26.02.2021 года «Об организации временного гидропоста на территории села Тесь.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».
Глава  Тесинского сельсовета                                                         А.А. Зотов
03.2022
СЕ